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TAKĚ JSEM KDYSI ZNÁVAL TOIÍO ČIX)VĚKA

KRAJANÉ POZOR!ZPRÁVY POLITICKÉ
Oznamuji vlem mým kmja fim l ukládám novou ímUo-sI- ot %

kou oiiadu m1 od tři do sedni mil od inětta a dráhy u Pbllllp —

Vlattním a máma nt prodaj mnobo tlilo akrQ bohatá dobrá semi

Toto junt příležitost pro krajan pomoci aob k vlaitnimu domoru

pTTým dvaceti oiadnikAm i me ivláltni výhody Pamatujte U

jon farmář Dubo jí e naatávají ícb zlých caiQ které máme k

Hpliictítl pozemtik neb arm

dil 60 rodin Piíte bned na

Bon A Land & Loan Co

PhilUp

Primářky v New Jersey
I člen výboru Iíowell z Nebrasky

„'žádá Victor Rosewater

mluví?Í7Í New

0ll

Jersey

a
' oP e" rííruHtil své místo a také

hož hlasy vedl ho me el- - J
primářkách

Kooje mí(tto Fenrose a
tom a Taftem zuřivý boj po- -

Mřl JhusH(lttf mkt0 Cranea
lední chvíle a nemůz by po- -

chybnoKU o tom co hd svyn biu- - J
k o

ováním mínil Roosevelt získal 1 '
právněm ihned po zvolení' Proti

12 kongressnídi distriktu a
Ti: toluu většina starého Národního

ii1i(lř'ltvvétHinou as 17000 ětyn
n(?

za ce dí tak ze bude míti v kon- - ' '
'ÍHt poirtoiipiti až po

twi všech 28 delegátů z New J''
konvenc VŠe o co se vlnstno

Jersey Taft nedodal podle u- - '
(

lamnniniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiii

' F O HLIhs

prodavaS hovězího dobytka r
' """ J ' " Dliss & iVollman komiisionáři v dobytku

Mámo 20tl letou zktiif ni)Ht v obchodu tomto Za uprávnont ručíme Na-i- n

rad bude vídr dána v aijmti raallatele dobytka a nikdy v rÍJmu )

tek i'okliuřiuiM každí inu upritvouiiví a ručíme h- - krjniii1 obdrží nJvy)
Cituo tritií tyž deo panujlul dio Jukontl dobytka Zvlúiitiii pozoruot vAtiul-m- e

dotajsflin krajanň 30lř

P P Willmn Jent Ccnh a proto obratle mi na nSho plnou dl) vírou

DLISS & WELLMAN
ltoom 354 N- - PicliMOKt l!l''lf Union Btock Vards Ho OiiiuIih Nebi

ředních zpráv včti nu ani v jedí- -

aém ouresu ve sune u v upi ! i_:i4 i i

ryeu íurmerBKycn uwruiwu w
Ví u u m„ a ti i

noriiu Taftovu Také mezi dělní

ctvem dostal Roosevelt vftáíny

2:1 Taft w-- ! zli7cl v New Jersey

jeté v úterý a řeěnil až do pde-illi- e

kdy ne volbu začala Odjí?- -

i lť I !_ tt'!l
aejeu smnu i

konttovu-j- t

hi vílrZHtvíu jtstKlyz nvih (diinuvli mu Jiznl jmikoui

Joseph Bliss & Sou Co
komlHlonařl živým dobytkem

L'#pok'pvjř prodej

SOUTH OMAHA NBBRDemokrutíeký novinář Henry Waterson známý revolverový

žurnalistu z LouUvillo Ky jest proslaven svým způsobem radikál-níh- o

psaní Tuk v joslelníeh číslech svého listu přimlouvi se zu to

aby byl Roosevelt svéřcii ilvéma uejlepším npei-íalistú-
v zemí k

prohlédnuli pončvadŽ prý nemá kolečku v pořádku Nu naAem vy-

obrazení vidíme jej tátí na hřbitovň demokratických nadéji kde

zvedl lebku Wilsonovu kterého kdysi podporoval ale pak se nu néj

zuřivé vrhl a mluví k ní tato dovát "Také jsem kdysi znával to-

ho élovíka"

Zly zprávy o jeho hanební poráž

ce vzal je lehce na vwlomi u

tvrdí že Nfjotf'ebiiji
New Jersey pončvadž budu mi-vržt-

i bez níj RooHvelt puk

oravil: ObČuné v New Jeim-- ne

nechali ničeho o čem bych jefitě

mohl ml uviti VSe je ukončeno

Taft setrvá v boji do poledka

Roditel Taftový kampaní kon-yruuiií- k

McKln1cy4tAle tvrdí žo

má Taft zawj tlonti LlaA' aby byl

aavržen v Cliíeagii na první ballot

n nic prý tornu nezabrání leč

násilí ktcrího m toU[)enei

Taftovi od Iloowjveltovcft obáva-

jí Napjetí a řevnivoHt jest tak

ilná že vnitřní utrážee konvence

Stone hledá jen nejnilnejí a od
i

vážné muže za vé přírucí kteří

by se nerozpakovali užiti péntl a

paží kdyby jim bylo poručeno
Eon5vadi Htone jent nadiieriým

stoupencem Taftovým a jedním z

těch kteří ehtčjí jeho nominaci

za každou cenu Roowiveltoví tou-pen-

očekávají že dojde k výtrž-nontet- n

jakých jSté nebyla kon-

vence nikdy avčdkem Nesmí e

zapomínali la Rooseveltové! jtwu

vřtJinou rázní západní lidí a že

nr nenechají jen tak khee z kon--

věnce
_
vyházet V Chicagu panuje

ment ' že se ředitelé Taftový kam- -

molno 10 letí Tento rok jsem nea-JOH-

SCHAUER caatupc

incorp cap itock 38000

WiBoonsin

P P WKLLMAN

prodavač vepřového dobytka

MyvbU vyplaceni

H A BERANEK A SYN
lékAeníci

Jsou jcdnalnli pro nujlnpSl kávová pf
rola tory k úapornmu vařeni Dejnnuft-níjí- í

kávy Cena $180 a výái 42tí
18 a Wllllam ui — Omaha Neor

EMIL ČERMÁK
Moderní Lékárna

1266 So I3th Str Omaha lib
Úplný sklad amerických I ev-

ropských léků léěivých bylin a

gumové zboží a toaletních po-

třeb

Objednávky poštovní ne ry
díle a pečlivě vyřídí 37-t- f

F NI Scobi
)

český právník

a obhájce
Mt

VEÍtKJXÁ lHAXE

Secufííy Block - TYNOALL S 0

F J Kugler a J Krupička

vykonávají práci zednickou jakoí
í plastýřskou cementové cholnl-k- y

a sehody cisterny a vůbec v4o

co do oboru toho spadá Rychle a
za ceny nej mírnější
Zu práci v každém ohledu e ru-- ěí

20-t- f

2517 Již 12 ulice

OMAHA : : NEBRASKA

Volejte telefonem: Douglas 7446

Uaai(a
vlcatnl v 6závod: nářský

1401 jižní 16 Bl

S CYRILU HROiTJEK

J ' iirMkt tťiiki i)4lvl mi U

m ! II lL OuulU JI

— Trigji in N York Pret

residenci Rooseveltové u odbývali

tam porudu jak postupovali v

konvenci 1'odle všech známek

dalo by se soudili hi Roosevelt

chce se spokojit! s Rootem

a počkali s hlavním bojem až na

první hlasování o presidenta Jest

toho náhledu že mnozí z delegátu
kteří chtějí pro něj hlasovati u

poslouchali velení jeho pří-

vrženců pokud se týče volby pro-

zatímního předlily kdyby v tom

to prvním hlasování měl Roosevelt

prohrát poškodilo by to jeho dal

Sí sílu — Časopisy příznivé Taf

tovi udávají Že má president 520

hlasů zajištěných a Roosevelt jen
487 Dále jest 33 hlasů nejistých
LiiFolbttc má 30 u Cummins 10

IiIíisů Kdyby i dostal Roosevelt

všech těch 38 hlasů nejistých ne

může býlí navržen bez pomoci

Ciimmínse Jeho deset hlasů i

lowy by nudilo rozhodnout a kdy

by c obrátily k Rooseveltovi po

prvním hlasování má většinu zu

jištěnou Wíseonsin zu žádnou ce

nu IaFollettu neopustí u že by

tak udělali delegáti ze Keverní I)u-kot- y

bez uvolení LaFolb tta o tom

pochybuje Roosevelt nemá dle

nidi naděje na nominaci jři prv-

ním ballotu a Cummins nebo La

Kollette biulou in í ti rozhodující
slovo

Tahanice o lístky do konvence

fieditel Rooseveltovy kampaní
senátor Dixon z Montany žádal o

150 líhtkň pro své přátele které by

je oprávnily k vstupu do konvenč-

ní síní Strážce Stone totiž pro-

hlásil že m bude nikdo dovnitř

vpuštěn bez lístku i kdyby to byl
nám Roosevelt nebo president
Taft Jindy se předákům strany

poskytovala volnost vstupu Ten- -

nill liwr" w ? v y

pornzcní staří okno ví: vyhoní nu
-

on šinahem hlasovali pro dosae- -

dině tak mohou mu dopornoci k

včlňint! v konvori'! HooMf'Vlt

kii1 eMl ujo 200 d'U'ř?átfi a Taft 96

líooN-vel- t má jitýb: 111 hbiri
a musí rozhodné doni ni í alfHpoň

již nu před) miidi (1ohi!í potřeb-no- u

k nominaci vřlSinu NA rodní

výbor dílá i pravidla Nám a

elitíli poMtoupiti minia no-

vým cleními výboru už po konven- -

ci nemají Icoowvťltovei zauneno

odvolání ne od jeho rozhodnutí

Clark dostal Motánu a Arizonu

Demokratická konvrnep v Mon- -

tiinň prohIÚHilA w pro fířcdncdu

Miiíinovny kongri-Hsník- a Chump

('laiku a v primárkácli konaných

v Arizoní takí zvítízil Clark

takže má nyní 300 blunň proti 223

zujiAt íných pro WilHoria

Tcxag pro Wllona

Dfinokratická konv-n- c Mlátu

ii i ti
iexflB Kleni mt ouoyvaia v nou

Htori§( prohláMÍIa ms pro guvernéra
Wílmina za kandidáta demokrati
V přijaté [)lalformí w- - zavrhuje i

níeiativa referendum a reeal

Koudnů v národní politice a itehva

luje m platforma přijatá demo

kratv iřed Čtyřmi roky v I -

ver

Rozdíl v lile kandidátů

Scčtemedi počet republikán

ských hlaslí odevzdaných v pře
dciílí presidcntské volbí pro rc{

Kandidáta prcHdentHti a rozvrh- -

hiioii! 1! i titrt liti ti m r ti r'fi ti

v ""'niinu- - podle toho který z

111 A 144 4 t „ I

l'ro Roosevelta- -

California 2U8ÍMJ

Illinois 2!932

Kansas 1972 lfi

Main' fiC987

Maryland 1 10513

Minnesota 19í835
MisHouri 316915

Neb rank a 120997

Xew Jcrwy 205298

Xorth Carolina 11182

Ohio 572312

Oklahorna 110558

Oregori 02530

rennsyivania rj
Vst Virginia 137809

Wndiinirton 100002

(Vlkem 4010017

l'ro Tafta- -

Mtá itep lhií
Alabama 25305

Arkansans 57791

Ooloralo 123700

Conneetii'Ut 112815

Ddaware 25007

Florida lOfil
'(iforgia 41092

Indiána 3H99J
275210

Kentueky 235711

Iuitiann H95H

Mv-huwt- 205900

MMiigari 311313

Misiipp 4505

NřVhd 10211

NVw Itampuldre 51111

panČ obávají ehieagského oecii-- 1
' " r" v T "

Jf'ví " Jcinotl výc I
lbttkft domácíatva a vydávání jro

lidi jVt polrobeno přísnítnu Heruk"iJIí)f
v lidových hla-- jak

velta v nímž mezí jiným praví i

"Tento zápas jest o principy a ne

o jednotlivce Když vfUÍ část

menšiny dektrárnlch hlasů ně

kterého státu zapomene nu zutady
- au i r " 1 1 4 I wt I i
K Vlili OSUIii lii:n jviiimhi í

ee to nemá žádného vlivu na de- -

Icgaeí našeho státu která půjde

do Národní konvence vázána dr- -

ž'ti se zásad jak je prohlásila na-

še státní konvence v Rochester

Platformu panu Rooseveltu kte-

rou by musi lu strana republikán
ská [řijmouti za svou kdyby on

byl navržen jest vláda lidu bez

restrikcí kladených ústavou run

Roosevelt musí vídíti jako ví

každý student politické historie
_tímze demokratická forma viany na

takových základech exístovuti ne--

u e a že lid sám od ní musel by

SI' (II Ivrátiti ku vládá jednotlivce
Opakuji co jsem pred nedávnem

prohlásil že jednáni v chicagské
konvencí bude zápasem nnzi duši-

-v ní odvahou a násilnou zbab-

ělostí"

Clapp proti Rootovi

Stoupenci Rooseveltovi ujedno-

tili se nu tom že navrhnou o

senátora Mošen E

ClapjMi zu prozatímního předsedu
Národní rep konvence už tato se

sejde v Chicagu 1ne 18 června
Root prohlásil že přijímá navrže-

ní zu předsedu a připravuje si

svou zahajovací řeč Též Clapp se

připravuje k
'

zaujmutí inístji a

podle všeho dojde mezi nimi k bo-

ji až se bude jednali o volbu pro-

zatímního předsedy Výsledek to-

hoto prvního hlasování delegátů
ukáe ve skutečnosti síly obou

soutwřň — Delegáti z Illiiioisu a

předáei Rooseveltovy kampaně

sjeli ne v sobotu v Oyster Ilay v

tokráte se však oěekává že bude

zasedání velmi bouřlivé a Stone

nechce aby se tam dostaly živly
které by demonstrací mohly účin

kovali na delegáty Proti tomu

íoosevcltovci prohlašují že Ná

rodní výbor který jest Taftovi

nakloněn nechce vydati lístky
žádnému než přívržencům Tafto

vým kteří budou míti za úkol aby

vypískali jméno Roosevelta až bu- -

1 I Xt_ne v Konvenci předneseno ia
druhé straní Toftovci tvrdí že

Roosevelt ovci chtějí schnuti do

konvence lidi aby demonstrovali

proti Taftovi Jisto jest žo není

možno takřka nikomu dostatí líst-

ky V minulé konvenci bylo dá-

no 150 lístků Rooseveltovi a ten-

tokráte prý je dostane Taft a

Roosevelt žádné TýŽ prohlásil že

do Chicagu tieiK)jcdc — nebude-l- i

toho třeba Ale jestli prý se bos-

sové začnou dopoiištěti přehmatu
a ukáží že jej chtějí za každou

cenu o nominaci připravili vsedne

do vlaku a pojede sám do Chicaga

podívat se co v té věci se dá dě-

lat Roosevelt tvrdí že vítšinn

republikánské strany jest pro néj
a že jest jdio povinností aby za-

sadil se o provedení vůle většiny

VELKÝ MODERNÍ NOVÉ ZA-

ŘÍZENÝ ČISTÝ

zovod řeznický
vlastní

CHAS F KUNCL
v č 1250 jíl 13 td'

Má vždy na skladé nejvítší zá-

soby masa nejlepšího druhu Zboží

uzenářské výborné jakosti Vždy

velký výběr Ceny nejnižší Te-

lefon Dougl 4333

Kotéra & Sloup
vlnstui bájné záobný obchod

grocernl a železářský
í 1281 8' 1 St Tel Doug 8373

Ind A 3570

lfMpodyáky uietfi vidy peníze bo-ilo-

li a námi obebodorati Vidy ter-tv- é

m4lj a jie 47-tf- e

firoetrnl a f tznlcký obchtd

vlaatnl v Cla 1422 So 10 8t OmaU

HENRY ř MARQIRDT

Krjo Tit Vát obloul prav fa
íkm tbilíta BMaáttktn 1'koat:

lhih 871 1 M tř

tinování aby prý galerie nebyly

naplněny "lůzou" Již zbývá jen
jedtm stát který volí delegáty do

konvence a to jest Jižní Dakota

kde jsou primářky dne 4 června

Ani Taft ani Jíoosevdt do Dako-t- y

nepojedou Taft patrné uzná-

vá že by mu to v ničem neprospě-
lo a Roosevelt to považujo zu zby-ttíčn- o

neb stát jest iovažván zu

jistý Rooseveltův a spíše mohl by

jej 'získat i LaFolLette než Taft
Také se vynašlo že podle pravi- -

del Národním výborem ustano -

vených mají býti delegace zvole--

ay nejméně 30 dní před konvencí

a podle toho by delega-- z

New Jersey ani v Dakoty opráv-nín- y

k zasMlání To se našlo až

když bylo známo že Taft v New

Jersey prohrál Neočekává se

však žo by Národní výbor zael
ve svém stranictvl tak daleko a

odepřel uznání těmto ddegaeím

Wilson vítězí v tvém ttáté

Ouvemer W Wilson získal ve

avém státé New Jersey velké

a bude míti 21 ddegátů pro
ikíbe injitrovanýeh 1'uiize v K-?- x

Countv rroiadl a zvoleni tam

idegátl hn inutrukd V celém

itkti dostal Wilwm skoro takovou

vršinu jako Roonvdt a tak

(ntavtli demokraté jako republi- -

kin i New Jrnwy r praiKir

pro?rivnt
Polil Národního výboru

Kdy mají nuupUi nvš ol

NECIIAIJ HO VENKU V DEŠTÍ

m- - jri r ar t mw

M

V
—vlatal lutá aatlMaf—

řoznický a uzondřdbý zíved
t ) Saatfart tic OMAUA NEB

'' ťr4hl Jatuá I árik4 tfbfcy
tiirníuk t aJupét jakiMtl Zkatta
Uwfiti a jUiu a lajiti udrut ftijU
I — £un a pitJ4k dáti lín daaiit db

'""♦ Wiaiti tUfi4- -

Shi(U tU

aí členové Národního rrp výboru
vi miUř Ti kteří byli ivuleni

pHiun Mvidm lidu o primář
ki h prxihUaiijt I ju opravné
tt k tuUtftm ibnl Mdjl Uri

vUtty by jtw putU sv4 iJU
AU li tvrdl ! triitiUj tak ni h
'il 'ké kiiirii Tem VtU- - 1

{(tfa' MtMi4 uJÍ # m!h !řr
I t iMrii4 iiárudidba jinu e

i ! li(
i I tlrliI 'gt f Ukut A tt li 4

ti k len)ii fMw hfi
mňl }Ué Hdli lak t

prý majř rvi ivv í!nuv4

litl)ti a lir Ný

$tw York H70070

KIhhI Mand 4!9

jsih ( rotn 3'M l

'f) ( lH5pl
'uh f t I %

Virsíini

Wyorninf 2til

tVlkrin 1 lil I 'Stí"

! B4tBí ťí B KMV!U
j

t!l'i lUrtn nd Ol

yrVÍ b du r 'd U- -

"k Nrdtd k UJ I„

rfrjH%t Jfwtkí 'í!k tt llnm

v) V:V7

FRANK YU2ST
♦ Ulal i uil a kolna Á—lmf

řoznichý a uzonářahý úztzi
v tUla t jíl 14 al OMAUA

arjWtaiíli Vl4 vftvVajr aaáié
♦ U jl{4t uÍ4lL lijiiiitf ia4 alt
ani itUraai s4véa lt

"í ~" " Mt
Ml

— Mirky Htm Vefh Mil

I lltrltiU ( PllllM Il4tu!vtl! tll'J tektiřé lý !

ivktir ityid fuvrntr lt Jrrwy diA iia itaUm luln
lkná ha bit%iy tmnrritil k U ltvA lvntt H ni! oi
iitté bil MaMtbw ťiliHi nrj t til htuy kr4 IU4 hpri


